
ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД МОЖГА» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН КАР ДУМАЕЗ

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2020 года № 395

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального 
образования «Город Можга» от 10 октября 2019 года№ 350 

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «Город Можга»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга», 
городская Дума муниципального образования «Город Можга» р е ш и л а :

1. Внести в решение городской Думы муниципального образования «Город 
Можга» от 10 октября 2019 года № 350 «Об утверждении Положения «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Можга» следующие 
изменения:

1) часть 2 статьи 21 дополнить пунктом следующего содержания:
«- иные показатели, предусмотренные проектом решения о бюджете 

муниципального образования «Город Можга», за исключением показателей, 
утвержденных в соответствии со статьей 16 настоящего решения.»;

2) в статье 28:
а) в наименовании слова «, внутреннего финансового контроля» исключить;
б) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. В целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих 
публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам 
физическим лицам из бюджета муниципального образования «Город Можга», а 
также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) 
о предоставлении средств из бюджета муниципального образования «Город 
Можга» Контрольно-счетным органом осуществляется внешний 
муниципальный финансовый контроль. Управлением финансов осуществляется 
внутренний муниципальный финансовый контроль.»;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Главные распорядители, распорядители, получатели средств бюджета 

муниципального образования «Город Можга», главные администраторы 
(администраторы) доходов бюджета муниципального образования «Город 
Можга», главные администраторы (администраторы) источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город



Можга» осуществляют внутренний финансовый аудит в соответствии с 
федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными 
Министерством финансов Российской Федерации, издают внутренние акты, 
обеспечивающие осуществление внутреннего финансового аудита с 
соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель городской 
муниципального образован 
«Город Можга»

Глава муниципального образования 
«Город Можга»

Н.П. Вдовина

М.Ю. Трофимов


